masuk wilayah Iran. Menurut

Margolioth, dia dilahirkan sekitar

tahun 330 H atau beberapa tahun

sebelumnya. Sedangkan menurut

Abdurrahman al-Badawih, dia

dilahirkan kira-kira tahun 320 H atau

sebelum tahun itu. Ibnu Miskawaih

berumur cukup panjang dan

meninggal dunia di Isfahan pada 9

Shafar 421 H/ 16 Feburari 1030 M. Ia

hidup sezaman dengan Ibn Sina.

Ibnu Miskawaih adalah seorang

filosuf Islam yang pertama kali

membicarakan masalah akhlak

dalam bukunya Tahzib al-Akhlak

yang kemudian diterjemahakan dan

diterbitkan oleh Mizan dengan judul

Menuju Kesempurnaan Akhlak. Ia